ПОЛОЖЕНИЕ О КОНКУРСЕ СТУДЕНЧЕСКИХ ФОТОГРАФИЙ И ВИДЕО

НА ТЕМУ «УНИВЕРСИТЕТ МОИМИ ГЛАЗАМИ»

- 1. Конкурс студенческих фотографий и видеороликов на тему «Университет моими глазами» (далее Конкурс) проводится с целью повышения видимости и продвижения НИУ ВШЭ с помощью студенческой инициативы.
- 2. Конкурс проводится среди студентов всех курсов и факультетов всех кампусов НИУ ВШЭ.
- 3. Требования к участникам Конкурса:
 - **3.1.** На Конкурс принимаются подборки, включающие 3-10 фотографий, и (дополнительно, по желанию) 1-2 видеоролика продолжительностью не более пяти минут.
 - 3.2. От одного участника принимается одна конкурсная работа (подборка).
- 4. Сроки и порядок представления работ:
 - **4.1.** Конкурсные работы принимаются с 20 января по 15 февраля 2014 года включительно;
 - **4.2.** Конкурсные работы и сопроводительное письмо, содержащее информацию об авторе (имя, курс, факультет, телефон, электронная почта) принимаются по электронному адресу <u>afedoryak@hse.ru.</u>
- 5. Требования к содержанию конкурсных работ:
 - 5.1. Работы должны соответствовать теме Конкурса «Университет моими глазами»;
 - 5.2. Работы должны быть выполнены непосредственно участниками Конкурса;
 - **5.3.** Работы не должны нарушать принятые морально-этические нормы, а также действующее законодательство.
 - 5.4. На Конкурс принимаются исходники фотографий.
 - **5.5.** Видеоролики в составе конкурсной подборки не являются обязательными, но добавляют конкурсной работе дополнительный балл.
- 6. Итоги Конкурса подводятся с 15 по 25 февраля 2014 года.
- 7. Итоги Конкурса подводятся жюри в составе Ерофеева С.А., Муратовой К.Д, Добряковой М.С., Самсоновой С.Ю., Савкина Д.А, Федоряк А.В.
- 8. Имена победителей будут опубликованы на странице международных связей сайта НИУ ВШЭ (http://ir.hse.ru/). Победители также будут оповещены по электронной почте, предоставленной в сопроводительном письме.
- 9. Победитель Конкурса, определенный жюри, в качестве приза получает участие в Летнем университете, который будет проводиться в Москве и Санкт-Петербурге летом 2014 года. В случае, если победитель не из Москвы, он получает стипендию, покрывающую стоимость проезда до Летнего университета. Поощрительные призы – сувениры с символикой НИУ ВШЭ.
- 10. Отправляя работы на Конкурс, участники соглашаются на использование НИУ ВШЭ предоставленных фото- и видеоматериалов в рекламных и иных целях.
- 11. Все вопросы, связанные с Конкурсом, необходимо направлять по электронной почте afedoryak@hse.ru.